
     Prot. n.                                          Foggia,   
     Rep.  n.   
   

       

 

   
             Dipartimento di Studi Umanistici 

  
 

  
 

 

 

 
Il Direttore di Dipartimento 
Sebastiano Valerio 
 
Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Valeria Puccini  
 
 
Servizio Ricerca, Alta Formazione e  
Rendicontazioni Progetti 
Vito Ruberto 

 

 
OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE 

PER L’ATTRIBUZIONE DEGLI INSEGNAMENTI NELL’AMBITO DEL 
“PEF24” – A.A. 2021/2022      

            
 IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre, n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega 

al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO il D.M. n. 616 del 10/08/2017 riguardante il percorso di acquisizione di 24 

crediti formativi universitari (CFU) nelle discipline antropo-psico- 

pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche, denominato 

“PeF24”; 

VISTO il D.R. n. 1607/2020, prot. n. 50000–III/4 del 23/12/2020, con il quale è 

stato attivato il “PeF24” presso l’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università 

di Foggia; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 02/02/2022, con la quale si 

è stabilito di emanare, per l’a.a. 2021/2022, il presente avviso di 

selezione per l’attribuzione di insegnamenti nell’ambito del “PeF24”; 





2/3

 
   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 239/2022 del 04.03.2022, 

prot. n. 13025-VII/1, con il quale è stata indetta la selezione per 

l’attribuzione, a titolo retribuito, dei seguenti insegnamenti nell’ambito 

del “PeF24” – a.a. 2021/2022: 

Area Descrizione SSD CFU Compenso 
lordo 

Omnicompren
sivo per cfu (€) 

Compenso 
Totale lordo 

Omnicomprensi
vo (€) 

A 2 Pedagogia Generale e 
dell’inclusione scolastica 

M-PED/01 3 480,00 1.440,00 

A 2 Pedagogia Generale e 
dell’inclusione scolastica 

M-PED/01 3 480,00 1.440,00 

B 2 Aspetti affettivi e 
relazionali nella gestione 

del gruppo classe 

M- PSI/04 6 480,00 2.880,00 

 

ACQUISITA  la disponibilità dei proff. Luigi Traetta, Barbara De Serio e Raffaele Di 

Fuccio a partecipare in qualità di componente della Commissione 

giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

- È nominata la Commissione esaminatrice per l’attribuzione, a titolo retribuito, degli 

insegnamenti nell’ambito del “PeF24” – a.a. 2020/2021:  

- La Commissione è così composta: 

Presidente: 
Prof. Luigi Traetta, associato per il s.s.d. M-STO/05 “Storia della scienza”, Università di 

Foggia 

Componenti: 

Prof.ssa Barbara De Serio, associato per il s.s.d. M-PED/02 “Storia della Pedagogia”, 
Università di Foggia. 

Prof. Raffaele di Fuccio, ricercatore a tempo determinato per il S.S.D. M-PED/03 “Didattica 
e pedagogia speciale” ,Università di Foggia. 

 



3/3

 
   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

 Il Direttore  

       Prof. Sebastiano Valerio  


		2022-05-18T15:49:43+0200
	Valerio Sebastiano




